

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1990 FÖR FÖRENINGEN SÖRMLANDSENTOMOLOGERNA  
 =====

STYRELSEN har bestått av Ingemar Struwe (ordf), Peter Wärmling (vice ordf och redaktör), Håkan Elmquist (sekr) och Håkan Gustafson (kassör). Suppleanter har varit Jan Sjöstedt och Jukka Väyrynen. Delegater vid Sveriges entomologiska förenings årsstämma var Ingemar Struwe och Håkan Elmquist.

MEDLEMSANTALET är oförändrat sedan 1989: 75 st. 12 av dessa är nya. Tendensen till medlemstillväxt utanför Sörmland består.

INOMHUSMÖTEN har ägt rum tre gånger. På årsmötet i Mariefred fick vi bekanta oss med insekterna ur ett annat perspektiv: sedda genom fotografens och konstnärens ögon. Det var våra egna kända medlemmar Ingemar Holmåsen och Bengt-Erik Bengtsson som visade oss sina konstnärliga aspekter på entomologin. Under våren gjorde vi också ett unikt studiebesök i en anrik 1800-talssamling: greve Nils Bondes insektssamling från Mörkö i Sörmland, nu förvarad i Thomasgymnasiet i Strängnäs. (Greve Bonde var inte medlem i Föreningen Sörmlandsentomologerna men besöket gav historiskt perspektiv på vår verksamhet ...) Höstmötet ägde rum i Peter W:s sommarstuga efter höstexkursionen och bjöd på sommarens fynd, och Dan Orbe släpade med sig sin PC och demonstrerade sitt dataprogram för registrering av insektfynd och -observationer.

EXKURSIONER OCH INVENTERINGAR har ägt rum till lindbeskogade sydvända branter mot Mälaren vid Viksberg på Södertörn under våren samt till kalkrika trakter på Hölö under hösten. Detta år hade vi tur med vädret! En exkursion över natt till naturreservatet Nybble Holme norr om Selaön gjordes även detta år i inventeringssyfte. En stor skara bekantade sig åter med denna märkliga skog och ö. Vi har under året också haft insamlingstillstånd i Ridöarkipelagen men detta tillstånd har inte kunnat utnyttjas.

NATURVÅRDSARBETET har fortsatt tillsammans med ornitologer och botaniker framför allt gentemot skogsvårdsstyrelsen där vi nu har stort gehör för våra synpunkter. Våra synpunkter och råd har vägt tungt i skogsvårdsstyrelsens antagna länsstrategi för fauna- och florahänsyn i skogsbruket. Här har de specifikt sörmländska värdena lyfts fram t ex ädellövsbogen och strandskogarna. Vi har tillsammans med andra organisationer försökt påverka skötseln av den kommunägda skogsmarken i Södertälje. I Nyköpings kommuns naturvårdsberedning har vi haft en permanent ledamot i Jan Sjöstedt. Därifrån har vi också erhållit 5000 kronor för studier av fjärilsfaunans förändringar i kommunen. I Flen har vi engagerat oss för bevarandet av ett värdefullt gammalskogsområde som hotas av bebyggelseexploatering.

KURSER i entomologi och naturvård har bevisats av representanter för föreningen. Håkan Gustafson deltog i länsstyrelsens fältkurs i skötsel av ängs- och hagmarker. Ullmar Qvick, Ingemar Struwe och Dan Orbe deltog i SEF:s inventeringskurs i Mora.

GRAPHOSOMA som är vårt flaggskepp har utkommit med sedvanliga tre nummer och har rönt allt större uppmärksamhet landet runt. Den är uppenbarligen en stark orsak till medlemstillströmningen från andra landskap.

FÖR STYRELSEN  
 Ingemar Struwe  
 ordf.

